別紙 ２

はままつオレンジリボン運動街頭キャンペーンについて

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

11月の「秋のこどもまんなか月間」の取組の一つとして「オレンジリボン・児童虐待

防止推進キャンペーン」が実施され、期間中、児童虐待防止のための広報・啓発活動が

全国的に行われます。

 浜松市では官民が協力して児童虐待問題への市民の関心を高める啓発を行う「はまま

つオレンジリボン運動」として様々な取組を実施します。その一つとして、浜松駅前で

の街頭キャンペーンを下記のとおり実施します。つきましては、この活動の取材をお願

い申し上げます。

記

１ 日時  令和 6年 11月 4日（月）

      午後 1時 50分～2時 30分

２ 場所  浜松駅前北口広場及び浜松駅構内

３ 主な参加者・団体

はままつオレンジリボン応援大使 久保ひとみ様

      浜松市民生委員児童委員協議会

      浜松市社会福祉協議会

      静岡文化芸術大学

      出世大名 家康くん・出世法師 直虎ちゃん

      浜松市こども家庭部

４ 当日のスケジュール

      13：50～ 開会式

      14：00～ 啓発活動

      14：25～ 閉会式